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Kære medlemmer
Billedet på forsiden kunne være et symbol 
på alle de aktiviteter vi beskæftiger os med 
i næste års program. Måske synes nogen, 
at der er for mange tilbud, men en forening 
med flere end 400 medlemmer bør også 
have et stort program. Vi har jo mange for-
skellige interesser. 

LandboSenior Haderslev, har i det forgang- 
ne år fået 52 nye medlemmer, men af na-
turlige årsager har vi også mistet nogen.  
I vores stille sind sender vi en tanke til dem 
der er gået bort, ligesom vi også tænker  
på de pårørende som er blevet efterladt.
I bestyrelsen er vi begejstrede og stolte 
over den enorme opbakning I har givet til 
program 2025, og vi håber selvfølgeligt, at 
det må gentage sig i 2026. 

Vi skal jo alle tænke på de resurser vi bru-
ger. Så for at spare på papiret og udgiften 
til trykkeren, har vi undladt at trykke de 
fulde programmer for rejserne med Mols, 
Berlinturen, Cirkusrevyen og turen til Portu-
gal, men blot en appetitvækker og en hen-
visning til det link, hvor det fulde program 
kan hentes og evt. printes.
www.LandboSenior.dk 
www.molsrejser.dk/Haderslev. Det er 
også på dette link, at tilmelding til rejsen/
turen skal ske. 

Er du i tvivl, så henvend dig til et bestyrel-
sesmedlem. Vi har trykte eksemplarer til 
uddeling. 

Foredrag mandag den 19. januar 2026 kl. 14.30 på Landbocenteret

Jørgen Bruun mener at ”Alle veje fører til Rom”
Efter et aktivt arbejdsliv som kvægbonde og 
mælkeproducent besluttede Jørgen Bruun 
at drage ud på en lang vandretur.
Ad pilgrimsruterne Hærvejen, Via Roma 
Germanica og Via Francigena gik han til 
Peterspladsen i Rom.
Turen gik tværs ned gennem Tyskland og 
videre gennem Østrig, Lichtenstein og 
Schweiz, over Alperne, ned over Po-sletten, 
gennem Toscana og videre ned langs Itali-
ens vestkyst til Rom.
På blot tre måneder har han tilbagelagt 
omkring 3.000 km ned over det europæiske 
fastland.
Fra herberg til herberg og fra kloster til kloster 
har han krydset kontinentet, for til sidst at 
komme i audiens hos Pave Frans i Vatikanet.
Motivationen for turen var et ønske om få 
Europas historie ind på kroppen. Et ønske om 
at vandre igennem alle de områder, hvor de 

mange begivenheder 
i Europas historie har 
udspillet sig – et ønske 
om at kunne sætte sig 
ned på stederne for at 
studere og fantasere.
Hør om oplevelser-
ne fra turen og om 
bevæggrundene for 
at vandre. Hør om et 
utal af vandreture som 
Jørgen Bruun har 
foretaget såvel alene, som sammen med 
sin hustru eller sammen med sine børn.
Pris for foredrag og kaffe/kage kr. 100,-, 
som betales på dagen.  

Tilmelding til Helle på  
receptionvojens@spiras.dk eller 
telefon 7320 2624 senest den 14. januar
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Indkaldelse til ordinær generalforsamling

Tirsdag den 17. februar 2026 kl. 14.30  
på Landbrugscenteret, Vojens

Generalforsamlingen afholdes i henhold til klubbens love med følgende dagsorden: 

1.	Valg af stemmetællere og dirigent. 
2.	Formandens beretning om klubbens virke i det forløbne år.
3.	Debat om formandens beretning.
4.	Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede årsregnskab. 
5.	Fastsættelse af kontingent for det kommende år.
6.	Behandling af indkomne forslag.
7.	Valg til bestyrelsen.
	 i.	 Valg af formand -
	 ii.	 Valg af kasserer. Anders Andersen - villig til genvalg. 
	 iii.	 Valg til bestyrelsen – Birgit Holst – villig til genvalg. 
	 Valg af suppleanter for 1 år. 
	 - Esther Petz – Villig til genvalg.
	 - Hans Peter Aarøe villig til genvalg.
8.	Valg af revisorer.
	 – Lorens Andresen villig til genvalg.  
	 – Hedvig Juhl villig til genvalg.
9.	Eventuelt. 

Efter generalforsamlingen foredrag ved Ole Gellert Andersen om 

’Ubådskaptajnen og det skæve kanonløb  
- Historien om hvordan flyvestationen i 
Skrydstrup blev bygget af tyskerne’
Foredraget handler om tiden fra efteråret 1943 til befrielsen i 
1945, og herefter lidt om bl.a. de to flygtningelejre. Historien 
slutter den 1.5.1953, hvor Flyvestation Skrydstrup blev indviet 
som del af det nye danske flyvevåben.

Alle er selvfølgelig velkommen, men af hensyn til kaffe/kage 
er tilmelding nødvendig. Senest den 11. februar 2026 til Helle 
receptionvojens@piras.dk eller telefon 7320 2624.
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Onsdag den 11. marts 2026 kl. 14.30 er der

KAFFE MED KURT
på landbocenteret

Kurt Leth kommer og fortæller 
Om krøllede typer, originaler og fantaster.
De skæve typer er ved at uddø, men vi elsker at møde dem. Det gør vi her. 
Et foredrag med en masse kærlighed, grin, varme og alvor ind imellem.
På hat med spidserne og kammerat med bisserne.
Livligt foredrag om en journalists liv: “Kaffe med Kurt – Kurt kom forbi” 
– med billeder, video, som også rummer sang og musik.
Pris for foredrag og kaffe/kage kr. 100,-, som betales på dagen. 

Tilmelding til Helle på receptionvojens@spiras.dk ell tlf. 7320 2624 senest den 5. marts

KROLF 2026 
VED SØSPORTCENTERET
Vi starter sæson 2026 fredag den 10. april kl. 09.00 
og slutter tirsdag den 29. september. 

Der er altid plads til flere. 
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HØJSKOLEDAG
mandag den 13. april 2026
er der mulighed for tage med på højskoleophold på Askov Højskole

Deltagerantal Ca. 35 personer (Max 40 deltagere) Først til mølle. 
Dagens Program
kl. 09.00	 Ankomst Askov Højskole - viceforstander Jens Horstmann byder  

velkommen og fortæller om skolen
kl. 09.15-11.45	 Foredrag med Lillian Hjorth-Westh, der skrev romaner om kvindernes 

vilkår, herunder kaffepause 
kl. 12.00-13.00	 Frokost
kl. 13.00-14.30	 Rundvisning og fortælling v/viceforstander Jens Horstmann
kl. 14.30-15.00	 Pause
kl. 15.00-17.30	 Foredrag med Jens Andersen og Kristian la Cour, om bogen KONGEORD 

herunder kaffepause i spisesalen
kl. 17.30	 Afgang fra Askov Højskole 

Tilmelding til Anders, anders@andersenmail.net eller tlf. 2073 1057 senest den 09. marts.
Prisen for hele dagen er kr. 375,- som opkræves af Anders umiddelbart efter tilmeldingsfrist. 
Transport til skolen på egen foranstaltning.

Onsdag den 22. april kl 14.30 på landbocenteret 

HOLDER FOREDRAGSHOLDER OG SKUESPILLER 
HENNING HANSEN ET FOREDRAG OM 

”Korsbæks stærke kvinder i mit hjerte”  
– bag om Matador – Lise Nørgaard - Agnes

HUMOR ER VITAMINER TIL LIVET
Om humorens og latterens helbredende kraft! 
Oldtidens gamle lære om humorens helbredende 
virkning er stadig aktuel: 
Vi har brug for at le!
En sund latter forlænger livet! Sjælen bliver yngre 
gennem humor, og latter 
er det stærkeste våben mod de sure!

LAD OS LE SAMMEN

Pris for foredrag og kaffe/kage kr. 100,- som betales på dagen. 

Tilmelding til Helle på receptionvojens@spiras.dk eller tl. 73202624 senest 20. april
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Berlin er Tysklands hovedstad, og siden 
genforeningen har byen med sine 3,5 mio 
indbyggere gennemlevet en rivende ud-
vikling. Nye imponerende bygningsværker 
er skudt op, og gader og forretninger er 
blevet istandsat. 
En rejse til Berlin er særdeles spændende 
og aktuel, hvad enten man kommer for 
første gang eller har oplevet den delte by  
i DDR-tiden. 
Berlin er også et interessant besøg, da 
byen siden Murens Fald er blevet beriget 
med et utal af unikke og fantastiske byg-
ningsværker.

På denne rejse ledsages man af en meget 
kyndig rejseleder rundt i Berlin, både med 
bus og lidt til fods.
En rejse med et godt indhold, mange be-
søg og gode informationer. Vi bor på hotel 
midt på Alexander Platz.

Hele programmet, pris og tilmeldingsfrist 
mv. kan ses på 
www.LandboSenior.dk 
og 
www.molsrejser.dk/Haderslev 

4 dages busrejse til

BERLIN
4.-7. maj 2026

1. dag Udrejse gennem det gamle DDR til Berlin 
Start med bus kl. 07:00 fra Idrætscentret i Haderslev.  Rejsen går sydover, og efter Neumünster kører vi  
over den gamle DDR-grænse ved Gudow. I det tidligere DDR ses fra motorvejen flere smålandsbyer, og vi 
kan endnu få en svag fornemmelse af, hvorledes landdistrikterne tog sig ud i DDR-tiden, og hvordan næsten 
alt nu er blevet renoveret. Kaffe og et rundstykke serveres undervejs. 
Frokostpause ved et motorvejscafeteria – den medbragte mad nydes eller frokost kan købes. Rejselederen 
fortæller om Tyskland, DDR og Berlin undervejs.  
Ankomst til Berlin sidst på eftermiddagen. Indkvartering på godt turisthotel på Alexanderplatz i byens 
absolutte centrum ved TV tårnet. Hotellet har elevator, restaurant, og alle værelser har private faciliteter. 
Efter indkvartering og en lille pause tilbydes en guidet aftenspadseretur omkring Alexanderplatz. Fælles 
aftensmad i hotellets restaurant. www.parkinn-berlin.de  
 
2. - 3. dag     Rundt i Berlin med bus og til fods 
Morgenmaden og aftensmaden spises hver dag på hotellet. De 
følgende 2 dage vil vi komme godt rundt i Berlin med bussen og 
få set en stor del af den historiske by. Langt de fleste 
seværdigheder, bygninger og gader betragtes fra bussen, og 
enkelte gange forlader vi bussen og spadserer en kortere tur til de 
historiske steder. Rejselederen viser både kendte og mindre 
kendte steder i byen, men alle steder af stor interesse. 
Rækkefølgen af de forskellige seværdigheder kan ændres 
afhængig af lokale forhold, f.eks. vejarbejde. 
Besøg i Rigsdagsbygning, hvor Forbundsregeringen siden 1999 
holder til efter 50 år i Bonn. Vi har bestilt adgang til den 
pragtfulde glaskuppel, som den berømte engelske arkitekt Sir Norman Forster har skabt, og som nu er blevet 
det nye Berlins vartegn. Fra kuplens top ser man ned i Forbundsregeringens store Plenarsal. Omkring 
Rigsdagsbygningen ligger det nye Bundeskanzler Amt, regeringskontorerne og alle de nye 
regeringsbygninger. 
Turen fortsætter forbi mange af byens berømte seværdigheder. Rejselederen giver gode fortællinger både i 
bussen og på mindre spadsereture – Berlins historie og stemning skal mærkes. Vi passerer følgende steder, 
som iagttages fra bussen: Brandenburger Tor, Sejrssøjlen, Det Russiske Soldatermindesmærke, Bellevue 
slottet, Kulturhuset, Berlin Philharmonien, Haus der Kulturen der Welt, igennem ambassadekvarteret med den 
nye Skandinaviske Ambassade, der rummer de 5 skandinaviske landes ambassader. Besøg i Kaiser Wilhelm 
Gedächniskirche på Kurfürstendamm, videre rundt på Alexanderplatz med Fjernsynstårnet, Berlins rådhus, 
det nyopførte Schloss Berlin og Berlins Domkirke, Museumsøen med de fem store museer, der er på 
UNESCO´s verdensarvsliste og pragtgaden Unter den Linden. Vi går tur ved grænseovergangen Check Point 
Charlie og Murmuseet og til Topografi des Terror. 

Mindre gåture indgår i programmet: Pariserplatz ved Brandenburger Tor, monumentet for de 6 mio. dræbte 
jøder under 2. Verdenskrig og Potzdamer Platz med besøg i Sony Centret. Med bus forbi det russiske 
mindesmærke i 17. Juni Strasse, tur langs floden Spree ved det bevarede stykke af Berlinmuren, som 
kunstnere fra hele verden har udsmykket og som bærer navnet East Side Gallery. Videre passerer vi det nye 
Jødiske Museum, der er tegnet af den verdensberømte polske arkitekt Daniel Liebeskind, og bygning er 
skelsættende i arkitektur.  
Byturen fortsætter med bus gennem det jødiske kvarter med den ny synagoge, vi ser Stolpersteine for 
deporterede jøder og til den gamle jødiske kirkegård med jødemonumentet. Vi passerer Nicolaiviertel, krydser 
Gendarmen Markt med den franske og den tyske domkirke. Langt de fleste seværdigheder beundres fra 
bussen, og kun få gange skal vi forlade bussen og spadsere en mindre tur. 
Vi kører ad Karl Marx Alle til Frankfurter Tor og ser de fredede DDR bygninger, passerer mindepladsen for 
bogafbrændingen, over Schlossplatz, hvor Berlins gamle slot er blevet genopført, gennem Friedrichstrasse til 
Tiergarten, over Ernst Reuter Platz, passerer Schloss Charlottenburg og meget mere. 
Det er umuligt at nævne alle steder, men med en lokalkendt og velorienteret rejseleder og buschauffør 
kommer I grundigt omkring i Berlin og får en god orientering om byen og dens beboere samt mindre 
spadsereture til historiske og højaktuelle steder. 
En eftermiddag tager vi på kanaltur i båd, og fra søsiden ser vi en del af byens historiske og politiske 
bygninger. 
Rejselederens udflugter er tilbud til hele gruppen. Hvis man ønsker at gå på opdagelse og shopping på egen 
hånd i den mondæne hovedstad, bor vi meget centralt for at gøre dette. 
Tirsdag aften har vi billetter til Europas største varieté teater Friedrichstadtpalast. Her opleves et forrygende 
show i dans, musik, farver og livsglæde. Kendskab til sproget tysk er ikke nødvendig. Glæd jer, her er fest og 
farver. 

4. dag Potsdam: Cecilienhof og slottet Sans Souci.  
Vi checker ud fra hotellet og kører med bus og rejseleder til den gamle preussiske residensby Potsdam 
sydvest for Berlin. I Potsdam ser vi slottet Cecilienhof, hvor Potsdam-konferencen fandt sted (midlertidig 
lukket for besøgende). Videre til Neues Palais og Frederik den Stores lystslot Sans Souci, et mesterværk i 
rokoko-arkitektur. Herefter begynder hjemrejsen. Vi kører samme rute som på udrejsen, og hjemrejsen 
afbrydes af de nødvendige kaffe- og frokostpauser. 

Retur i Haderslev ca. kl. 19:00 – mange gode oplevelser rigere. 
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Medio juni måned arrangerer vi en dagstur i bus bl.a. med virksomheds- 
besøg, mad og hyggeligt samvær. Hold øje med jeres mail, hvor endelig 
program vil komme, så snart vi har alt på plads. 

Nordsjælland er en smuk og historisk re-
gion i det nordlige Sjælland, kendt for sine 
slotte, kystbyer, naturskønne områder og 
historiske seværdigheder. Området omfat-
ter populære destinationer som Kronborg 
Slot i Helsingør, kendt fra Shakespeares 
”Hamlet”, og Frederiksborg Slot i Hillerød, 
der rummer Det Nationalhistoriske Muse-
um. Nordsjælland er også kendt for sine 
lange sandstrande langs Øresundskysten, 
hyggelige badebyer som Tisvildeleje og 
Hornbæk, samt Nationalpark Kongernes 
Nordsjælland, der byder på rig mulighed 
for friluftsaktiviteter i skov og sølandskaber.

Hele programmet, pris og tilmeldingsfrist 
mv. kan ses på www.LandboSenior.dk 
og www.molsrejser.dk/Haderslev 

NORDSJÆLLAND & CIRKUSREVYEN
4.-5. juli 2026
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Det nordlige Portugal er stedet, hvor venli-
ge mennesker tager imod overalt, naturen 
står frodig, og byerne er smukke med 
deres mange betagende udtryk. Atlanter-
havet leverer friske fisk i store mængder, 
portvinen og vinen smører ganerne og 
portugiserne lever det gode stille liv. Områ-
det er et dejligt turistmål. Denne rejse går 
til det nordligste Portugal omkring Porto, 
også kaldt Minho regionen – Portugals 
arbejdsomme hjørne og nationens ”vug-
ge”. Portugals areal er ca. dobbelt så stort 
som Danmark, og indbyggerantallet er ca. 
10 mio inkl. Madeira og Azorerne. Landets 
storhedstid opstod med søfarerne, der i 
1400- og 1500- tallet koloniserede lande 

PORTUGAL
den 11.-18. september
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Det nordlige Portugal er stedet, hvor venlige mennesker tager imod overalt, naturen står frodig, og byerne er 
smukke med deres mange betagende udtryk. Atlanterhavet leverer friske fisk i store mængder, portvinen og vinen 
smører ganerne og portugiserne lever det gode stille liv. Området er et dejligt turistmål. 
Denne rejse går til det nordligste Portugal omkring Porto, også kaldt Minho regionen – Portugals arbejdsomme 
hjørne og nationens ”vugge”. 
Portugals areal er ca. dobbelt så stort som Danmark, og 
indbyggerantallet er ca. 10 mio inkl. Madeira og Azorerne. 
Landets storhedstid opstod med søfarerne, der i 1400- og 1500-
tallet koloniserede lande verden over: Angola og Mozambique, 
Brasilien, Macao i Kina, fiskestationer ved New Foundland, 
kystbyer i Kina osv. En stor del af verdenshandlen lå i Portugals 
hænder, og indtægterne var enorme. Det holdt ikke evigt og i størstedelen af 1900-tallet styrede diktator 
og fascist Salazar landet med en forarmet økonomi til følge. Landet opnåede demokrati med nellike-
revolutionen i 1974, og i 1986 kom landet med i EF med bedre økonomi til følge. Landet var ligesom 
Grækenland i stor krise efter finanskrisen i 2008, og modtog en stor hjælpepakke af EU. Det udnyttede 
Portugal til at få pustet liv i økonomien, og på trods af udfordringer er det gået den rigtige vej. I dag stråler især 
den nordlige del af landet virkelyst og åbenhed, og den skønne blanding af 
arbejdsomhed, kultur og historie møder vi i høj grad på denne tur. 
 
Dag 1 Udrejse til Porto 
Afgang med fly Hamborg-Porto. Kørsel til hotellet, der ligger ca 40 minutters kørsel 
nord for Porto. Hotellet ligger med panoramaudsigt til det store og kraftfulde 
Atlanterhav. Det eneste, der adskiller hotellet fra stranden er en træbeklædt 
strandpromenade (en del af pilgrimsruten til Santiago de Compostela i Spanien), 
der lokker til spadsereture i den friske luft. Hotellet ligger dejligt ugeneret mellem 
grøntsagsmarker og natur. Afstand til små caféer er ca 500 m. Hotellet har et 
poolområde og gode fællesområder både ude og inde. Fælles middag på hotellet. 
 

Dag 2 Guimares og Bom Jesus 
Morgenmad på hotellet. Gennem 
frodige grøntsagsmarker og små marker 
med vin kører vi den korte vej til middelalderbyen Guimares (UNESCO), 
også kaldet Portugals vugge. Her gjorde grev Afonso Henriques i starten af 
1100-tallet sig fri af de spanske lensherrer. De næste 20 år kæmpede han 
mod muslimske maurere syd for Guimares – og som han vandt land 

opstod Portugal, navngivet efter hans oprindelige grevskab. Guimares blev dengang landets første hovedstad. Vi får et 
indtryk af den historiske bydel efterfulgt af frokost. Ved Bom Jesus nær Braga tager vi den stejle tandhjulsbane op til 
kirken med den utrolig smukke trappe i barokstil med kapeller, fontæner, fantasifulde skulpturer og stram symmetri – 
en fremstilling af Via Dolorosa. Herefter hjemkørsel til hotellet og tid til afslapning før middagen. 
 

verden over: Angola og Mozambique, Bra-
silien, Macao i Kina, fiskestationer ved New 
Foundland, kystbyer i Kina osv. En stor del 
af verdenshandlen lå i Portugals hænder, 
og indtægterne var enorme. Det holdt ikke 
evigt og i størstedelen af 1900-tallet styre-
de diktator og fascist Salazar landet med 
en forarmet økonomi til følge. 

Landet opnåede demokrati med nellike-
revolutionen i 1974, og i 1986 kom landet 
med i EF med bedre økonomi til følge. 
Landet var ligesom Grækenland i stor krise 
efter finanskrisen i 2008, og modtog en stor 
hjælpepakke af EU. Det udnyttede Portugal 
til at få pustet liv i økonomien, og på trods 
af udfordringer er det gået den rigtige vej. 

I dag stråler især den nordlige del af landet 
af virkelyst og åbenhed, og den skønne 
blanding af arbejdsomhed, kultur og historie 
møder vi i høj grad på denne tur.

Hele programmet, pris og tilmeldingsfrist 
mv. kan ses på 
www.LandboSenior.dk 
og 
www.molsrejser.dk/Haderslev  

Det nordlige Portugal er stedet, hvor venlige mennesker tager imod overalt, naturen står frodig, og byerne er 
smukke med deres mange betagende udtryk. Atlanterhavet leverer friske fisk i store mængder, portvinen og vinen 
smører ganerne og portugiserne lever det gode stille liv. Området er et dejligt turistmål. 
Denne rejse går til det nordligste Portugal omkring Porto, også kaldt Minho regionen – Portugals arbejdsomme 
hjørne og nationens ”vugge”. 
Portugals areal er ca. dobbelt så stort som Danmark, og 
indbyggerantallet er ca. 10 mio inkl. Madeira og Azorerne. 
Landets storhedstid opstod med søfarerne, der i 1400- og 1500-
tallet koloniserede lande verden over: Angola og Mozambique, 
Brasilien, Macao i Kina, fiskestationer ved New Foundland, 
kystbyer i Kina osv. En stor del af verdenshandlen lå i Portugals 
hænder, og indtægterne var enorme. Det holdt ikke evigt og i størstedelen af 1900-tallet styrede diktator 
og fascist Salazar landet med en forarmet økonomi til følge. Landet opnåede demokrati med nellike-
revolutionen i 1974, og i 1986 kom landet med i EF med bedre økonomi til følge. Landet var ligesom 
Grækenland i stor krise efter finanskrisen i 2008, og modtog en stor hjælpepakke af EU. Det udnyttede 
Portugal til at få pustet liv i økonomien, og på trods af udfordringer er det gået den rigtige vej. I dag stråler især 
den nordlige del af landet virkelyst og åbenhed, og den skønne blanding af 
arbejdsomhed, kultur og historie møder vi i høj grad på denne tur. 
 
Dag 1 Udrejse til Porto 
Afgang med fly Hamborg-Porto. Kørsel til hotellet, der ligger ca 40 minutters kørsel 
nord for Porto. Hotellet ligger med panoramaudsigt til det store og kraftfulde 
Atlanterhav. Det eneste, der adskiller hotellet fra stranden er en træbeklædt 
strandpromenade (en del af pilgrimsruten til Santiago de Compostela i Spanien), 
der lokker til spadsereture i den friske luft. Hotellet ligger dejligt ugeneret mellem 
grøntsagsmarker og natur. Afstand til små caféer er ca 500 m. Hotellet har et 
poolområde og gode fællesområder både ude og inde. Fælles middag på hotellet. 
 

Dag 2 Guimares og Bom Jesus 
Morgenmad på hotellet. Gennem 
frodige grøntsagsmarker og små marker 
med vin kører vi den korte vej til middelalderbyen Guimares (UNESCO), 
også kaldet Portugals vugge. Her gjorde grev Afonso Henriques i starten af 
1100-tallet sig fri af de spanske lensherrer. De næste 20 år kæmpede han 
mod muslimske maurere syd for Guimares – og som han vandt land 

opstod Portugal, navngivet efter hans oprindelige grevskab. Guimares blev dengang landets første hovedstad. Vi får et 
indtryk af den historiske bydel efterfulgt af frokost. Ved Bom Jesus nær Braga tager vi den stejle tandhjulsbane op til 
kirken med den utrolig smukke trappe i barokstil med kapeller, fontæner, fantasifulde skulpturer og stram symmetri – 
en fremstilling af Via Dolorosa. Herefter hjemkørsel til hotellet og tid til afslapning før middagen. 
 

 

 

  

 

 
Hotel: Hotel Estalagem Santo André ligger dejlig 
ugeneret helt ud til Atlanterhavet. Udendørs pool og 
stor terrasse. Alle værelser med eget bad, toilet, tv, 
safetybox. Værelser af uens indretning. Gode 
fællesarealer både ude og inde. Restaurant med 
panoramaudsigt til havet. Hyggelig lille bar.    
  
Øvrigt: Rejsen er beregnet d. 11.11.2024 ved 
minimum 30 gæster. 
Ret til ændringer forbeholdes. 
Der tages forbehold for ændringer i valutakurser, 
skatter, moms, brændstofpriser og afgifter. 
Mols Rejser er medlem af Rejsegarantifonden nr. 
1626.  
Det er den rejsendes ansvar at opfylde indrejse- og 
opholdskrav på rejsemålet. Mols Rejser følger 
Udenrigsministeriets rejsevejledninger. 
I tilfælde af aflysning returneres det indbetalte beløb 
 
Ikke inkluderet: Øvrige drikkevarer og måltider, 
drikkepenge (beregn ca 20€ pr person) og private 
forsikringer. 
En frokost på dag 7. 
 
Fysik: Man skal være helt selvhjulpen. De historiske 
bykerner har ujævn flisebelægning og er bakkede.  
 

TILMELDING til Mols Rejser på mail 
info@molsrejser.dk eller tlf. 75871222. 

Tilmelding efter først-til-mølle-princippet. Bekræftelser 
og fakturaer bliver løbende sendt ud. 

 
 
 
  
 
 
  
 

 
 

•
•

•

Inkluderet: 
- Transferbus Rødding-Hamborg retur 
- Direkte fly Hamborg – Porto t/rt 
- 7 nætter på Hotel Santo André m/turistskat betalt 
- Dansk rejseleder. Med hele vejen fra DK t/rt 
- Alle udflugter og besøg med dansk oversættelse 
- Bus i Portugal inkl. vejafgifter og parkering alle dage 
- Skatter, afgifter og bidrag til Rejsegaranti fonden 
samt EU Ansvarsforsikring 
Inkluderet fuld forplejning samt drikke i Portugal, på 
nær 1 frokost:  
- Daglig aftensbuffet inkl. ¼ vin eller øl/vand 
  Sidste aften: aperitif og dj-musik. 
- 4 x frokoster på caféer inkl 1 drik (2 retter) 
- 1 x frokostsnacks på vinho verde gård og en 
frokostmadpakke på sidstedagen. 
- Daglig morgenbuffet på hotellet 
-(første måltid er aftensmad d. 12. sept., og sidste 
måltid er frokostmadpakke d. 19. sept.) 
Inkluderede entréer og rundvisninger: 
- billet til tandhjulsbane Bom Jesus 
- entré og rundvisning Børsen 
- entré Katedral San Francisco 
- fortælling og prøvesmagning portvin  
- entré til haven ved Mateus Herregården 
- lokal grøntsagsbonde inkl. tolk 
- lokal bonde fortæller om tanghøst inkl. tolk 
- besøg i korkproduktion  
- vinsmagning og snacks på vingård med vinho verde, 
fortælling og rundvisning. 
-sejlads på Dourofloden 
 

 

 

Pris pr. person i dobbeltværelse          kr. 12.700,- 
Transferbus Hamborg retur      kr.      200,- 
 
Enkeltværelsestillæg       kr.   1.245,- 
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Tirsdag den 6. oktober 2026 kl. 14.30 

fortæller Hanne Hjulmand om
”Du har kun et liv”

Den utrolige historie om en kvindes motor-
cykeleventyr til Himalaya og lykken.

I ”Du har kun et liv” er et foredrag, hvor 
Hanne med billeder og filmklip, fortæller 
historien hvordan det er at rejse som alene 
gennem verdens farligste lande. Om tvivlen, 
der rammer i sandstorm, der genvindes i 
mødet med fremmedes næstekærlighed.

En historie om at finde selv, når man mindst 
venter det.

Tilmelding til Helle på receptionvojens@
spiras.dk eller telefon 73202624 
senest den 1. oktober.
Pris for foredrag og kaffe/kage kr. 100,-, 
der betales på dagen. 

TØR DU? IGEN
Tage med på bustur UD I DET GRØNNE!
Vi prøver igen en bustur den ??? 

Afgang fra Haderslev kl. 09.00. 
Hjemkomst til Haderslev kl. ca. 17.30

Hvad skal vi se? Det ved kun bestyrelsen
Hvor skal vi hen? Det ved kun bestyrelsen, 

men der bliver sørget for at vi kan få frokost 
og eftermiddagskaffe. 
Prisen for hele dagen bliver ca. kr. 600,00 
pr. person.
Bekendtgøres når dagens program er  
endeligt tilrettelagt. Hold øje med jeres mail.
Det er her den endelig dato mv. udsendes.
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Julearrangement endnu 
ikke endeligt fastlagt
Annonceres senere på mail.

Tirsdag den 12. november 2026 kl 14.30 på Landbocenteret  

foredrag ved Birgitte Hølmkjær om
Søren Poulsen - Den lille Verdensmand med det store  
hjerte - En hjertevarm og eventyrlig fortælling om en  
mand og hans livsværk - samt en helt særlig alliance

Med udgangspunkt i en papkasse med 
gamle dagbøger og 16 kærestebreve for-
tæller Birgitte Hølmkjær om Søren Poulsens 
liv og virke, og om hvordan han kom til at 
spille en afgørende rolle i hendes bedstefor-
ældre Anna og Fridtjof Hølmkjærs liv.

Søren Poulsen udvandrede til Amerika i 
1908 og vendte efter 20 år tilbage til Dan-
mark og bosatte sig i sit barndomshjem 
i Klejtrup ved Hobro. Her begyndte han i 
1943 at bygge et verdenskort i søen, mens 
byens borgere rystede på hovedet.

Verdenskortet blev en succes og blev fra 
midten af 50’erne til den dag i dag et vel-
besøgt udflugtsmål.

Tilmelding til Helle på receptionvojens@
spiras.dk eller telefon 73202624 senest den 
9. november
Pris for foredrag og kaffe/kage kr. 100,- der 
betales på dagen. 
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Bestyrelsen:

Formand Erling Haugaard	 tlf. 2162 9856	 erlinghaugaard@gmail.com 

Næstformand Birgit Holst	 tlf.  2941 8424	 bneh@privat.dk 

Kasserer Anders Andersen	 tlf.  2073 1057	 anders@andersenmail.net 

Sekretær Ingemerete Junker	 tlf.  2611 0423	 ijunker@bbsyd.dk 

Krolfudvalg Karen Bonde	 tlf.  5059 6157	 karenbonde@yahoo.dk

Suppleant Esther Petz	 tlf.  2149 9470	 ep@arkitekt-petz.dk 

Suppleant Hans Peter Aarøe Petersen	 tlf.  4168 8527	 avnevang@hotmail.com 

Kronologisk oversigt over arrangementer:

Dato Hvad Hvor Tilmelding senest

Mandag den 19. januar Foredrag Landbocenteret 14. januar

Tirsdag den 17. februar Generalforsamling Landbocenteret 11. februar

Onsdag den 11. marts Foredrag Landbocenteret 16. marts

10. april Start på Krolfsæson Søsportcenteret Ingen

Mandag den 13. april Højskoledag Askov Højskole 16. marts

Onsdag den 22. april Foredrag Landbocenteret 20. april

4.-7. maj Bustur Berlin 10. marts

juni? 1. dag Bustur Esbjerg/Ribe IKKE færdig

4.-5. juli Bustur Cirkusrevy m.m. Først til mølle

en dag i august ”Tør du” ??? ???

11.-18. september Med fly til Portugal Portugal Først til mølle

29. september Afslutning på Krolf Søsportcenteret Ingen

6. oktober Foredrag Landbocenteret 1. oktober

12. november Foredrag Landbocenteret 9. november

December Julearrangement ?? ???


